



**The Clatterbridge
Cancer Centre**
NHS Foundation Trust

Clatterbridge Road
Bebington
Wirral
CH63 4JY

Tel: 0151 556 5000
Web: www.clatterbridgecc.nhs.uk

Date: 20th April 2018

Re: Freedom of Information Request
Ref: 47- 2018

Thank you for your letter dated the 14th March 2018, received in to our Trust on the 19th March 2018, requesting information regarding Junior Doctor monitoring.

The information that you require is as follows:

For the calendar years 2012 and 2013 and in relation to all Doctors in Training (save for on call rotas). Please provide/confirm:

1. A copy of the relevant shift rotas

The following anonymised rotas can be supplied upon request:

Rotas 2012

Aug 11 – Jul 12

Aug 12 – Dec 12

Rotas 2013

Dec 12 – Apr 13

Apr 13 – Jul 13

Aug 13 - Dec 13

All Registrar information has been excluded as these doctors are on "on-call"

2. A copy of any reports (including the raw data, narratives and results) of any monitoring rounds conducted relating to the relevant rotas over the relevant period

2013 reports available upon request. Monitoring in 2012 resulted in less than 75% returns and were therefore not compliant, although reminders were distributed.

3. The outcome (i.e. the banding) of the relevant monitoring rounds for each rota

On DRS reports General Medicine = 1B (with 9 trainees) 1A with 8 trainees. Reports available upon request.

4. Whether there have been any banding appeals for the respective rota/ monitoring rounds (and, if so, the outcome(s))

No

5. A copy of any policies applied in relation to monitoring

Please find the section in handbook below:

New Deal and European Working Time Directive (EWTD)

The Trust board, senior management and senior clinicians remain committed to the principles and achieving the targets of the New Deal and EWTD and will continue to work towards improvement. However, you **MUST** take part in the on-going monitoring of hours required to manage this situation.

6. A copy of any other material on monitoring sent to doctors participating in monitoring exercises either at commencement of contract or prior to monitoring exercises

An example from November 2015 is available upon request, as well as sending this information we would

have put locally produced posters up in messes and offices. Most of the documentation was contained in the DRS system.

Should you require any further information please do not hesitate to contact me on the email address provided below.

Please remember to quote the reference number above in any future communications.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for this to be investigated internally.

If you are dissatisfied with the information you have received, you have the right to ask for an internal review.

Both processes will be handled in accordance with our Trust's Freedom of Information Policy and the Freedom of Information Act 2000.

Internal investigation and internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: Freedom of Information Review, The Clatterbridge Cancer Centre NHS Foundation Trust, Clatterbridge Road, Bebington, Wirral, CH63 4JY

If you are not satisfied with the outcome of the internal investigation/review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

In order for us to ensure customer satisfaction and to monitor compliance with the Freedom of Information Act 2000, we would be grateful if you could take a couple of minutes to complete a short feedback form via the link below:

<https://www.surveymonkey.co.uk/r/H39RFMM>